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اخـبـار  بـرگـزیـده

تیم کشتی فرنگی جوانان ایران سوم جهان شد
تیم ملی کشتی فرنگی جوانان ناشنوایان ایران با کسب سه مدال طلا و یک مدال نقره 
و عنوان سومی به کار خود در مسابقات قهرمانی جهان در بیشکک قرقیزستان پایان داد. 
فرنگی کاران جوان ناشنوا از صبح روز - دوشنبه ۱۳ شهریور- در پنجمین دوره مسابقات 
قهرمانی جهان کشــتی آزاد و فرنگی ۲۰۲۳ ناشنوایان در بیشکک قرقیزستان به مصاف 
حریفان خود رفتند و در پایان با کســب ســه مدال طلا و یک مدال نقره پس از تیم های 
ترکیه و قزاقســتان بر سکوی سوم ایستادند. در وزن ۵۵ کیلوگرم مهدی بزی در مسابقه 
اول ۸ بر صفر کشتی گیر آمریکا را شکست داد، در دیدار بعد ۸ بر صفر برابر حریف قزاق 
پیروز شد، در کشتی سوم ۹ بر صفرکشتی گیر قرقیزستانی را شکست داد، در دور چهارم ۸ 
بر صفر کشتی گیر ارمنستان را شکست داد و به فینال صعود کرد. بزی در فینال ۸ بر صفر 
حریف ترک خود را شکست داد و با اقتدار قهرمان شد. در وزن ۶۳ کیلوگرم علی قربانی 
در دور اول ۸ بر صفر حریف قزاق خود را شکست داد، دور دوم با قرعه استراحت روبه رو 
شــد، دور سوم ۹ بر صفر کشــتی گیر ترک را شکست داد و در دور چهارم پس از انصراف 
حریف هندی به فینال صعود کرد و پس از عدم حضور کشــتی گیر ارمنســتان در فینال، 
قربانی مدال طلای این وزن را از آن خود کرد. در وزن ۸۲ کیلوگرم حســین حسینی ۸ بر 
صفر حریف آمریکایی را شکســت داد و در کشتی دوم کشتی گیر اوکراینی را ضربه فنی 
کرد و در فینال ۹ بر صفر کشتی گیر ارمنستان را شکست داد و بر سکوی قهرمانی ایستاد. 
در وزن ۷۷ کیلوگرم مهدی علیدادی ۸ بر ۶ کشــتی گیر قــزاق را مغلوب کرد، در مبارزه 
دوم ۹ بر صفر مغلوب کشــتی گیر ترک شــد و به مدال نقره رســید. در وزن ۶۷ کیلوگرم 
محمد باقری در دور اول در برابر کشــتی گیر قزاقستانی ضربه فنی شد و برابر کشتی گیر 
ترکیه ۱۲ بر ۲ مبارزه را واگذار کرد و از گردونه رقابت ها حذف شد. در ادامه این مسابقات 
کشــتی گیران تیم ملی فرنگی بزرگسالان ناشنوایان از فردا (۱۴ شهریور) در برابر حریفان 

خود صف آرایی خواهند کرد.

پیروزی تیم ملی والیبال بانوان مقابل هنگ کنگ
تیم ملی والیبال زنان ایران با شکســت دادن هنگ کنگ به دومین برد متوالی خود در 
رقابت های قهرمانی آسیا دست یافت. ست نخست این دیدار با نتیجه ۲۵ بر ۲۰ به نفع 
تیم ملی کشــورمان رقم خورد. در این ست شاگردان رشــیدی با بهره گیری از پاس های 
بلند خود، دفاع کوتاه قامت حریف را متزلزل کردند و توانستند با اختلاف امتیاز بالا رقیب 
را شکســت دهند اما در ست دوم قرمزپوشــان هنگ کنگ توانستند نتیجه را با امتیازات 
۲۵ بر ۱۹ به نفع خود به پایان برســانند. در این ست سرمه ای پوشان مقابل سرویس های 
حریف دریافت خوبی نداشتند و اشتباهات فردی مانع از امتیازآوری آنها شد. ست سوم 
هم با نتیجه ۲۵ بر ۲۰ به نفع قرمزپوشان هنگ کنگ رقم خورد؛ چراکه در این ست دفاع 
عقب زمین ایران برابر آبشــارهای سرعتی و پرقدرت رقیب عملکرد خوبی نداشت. ست 
چهارم دیدار تیم های ایران و هنگ کنگ با نتیجه ۲۵ بر ۵ به نفع سفیدپوشــان کشورمان 
رقم خورد. ملی پوشان ایران قدرت واقعی خود را به حریف نشان دادند و تا امتیاز ۱۱ به 
آنها اجازه امتیازآوری ندادند و به این شکل و با کسب این امتیاز تیم ملی کشورمان رکورد 
بیشــترین اختلاف پوئن در مسابقات قهرمانی زنان آسیا را شکست. در دیدارهای پیشین 
تنها مسابقات چین با هنگ گنگ در ست سوم با امتیاز ۲۵ بر ۶ و ژاپن با هند در ست سوم 
با پوئن ۲۵ بر ۶ پایان یافته و این اولین ســتی بود که با امتیاز ۲۵ بر ۵ تمام شــد. در ست 
پایانی هم با یک ویدئوچک به موقع از سوی فاطمه رشیدی تیم ملی ایران اختلاف امتیاز 
خود را با حریف کاهش داد و با امتیاز ۱۵ بر ۱۰ و نتیجه ۳ بر ۲ به پیروزی رســید تا امروز 

(سه شنبه ۱۴ شهریور) از ساعت ۱۴:۳۰ برابر مغولستان به میدان برود.

لحظه شماری برای حضور رونالدو و نیمار در تهران

پایان غائله ۷ ساله؛ عربستانی ها به ایران می آیند
تمام شد؛ یک نامه از کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت 
رسمی به غائله میزبانی از تیم های عربستانی در ایران پایان 
داد. روز گذشته AFC با ارسال نامه ای به فدراسیون فوتبال 
ایران، خبر از این داد که تیم های ایرانی و عربستانی دیگر برای 
میزبانی از یکدیگر مشکلی ندارند و ماجرای برگزاری بازی در 
کشــور ثالث تمام شده است. این نامه پایانی بر کدورت های 
هفت ساله  عربستانی ها از ایران است. زمستان ۱۳۹۴ بود که 
عده ای تندرو در تهران از دیوار ســفارت عربستان بالا رفتند 
و روابط دیپلماتیک دو کشــور را بــه خطر انداختند. کمتر از 
چند ساعت بعد از آن اتفاق، عربستان با صدور بیانیه ای خبر 
داد که رابطه اش با ایران را پایان می دهد. سفارت ها تعطیل 
و ســفرای دو طرف به کشورهای مربوطه فراخوانده شدند. 
دولت وقت ایران اعلام کرد این یک اتفاق بود و وعده داد که 
با متخلفان برخورد می کند. آن وعده ولی برای عربستانی ها 
کافی نبود. دود آن اتفاق سیاســی به چشــم ورزش ایران، 
خاصــه فوتبال رفت. فدراســیون فوتبال عربســتان به طور 
رسمی با ارســال نامه ای به AFC از این نوشت که به دلیل 
نداشتن امنیت، حاضر نیست بازیکنانش را به ایران بفرستد. 
این مورد درباره دیگر رشــته های ورزشــی هم صدق کرد و 
عربســتانی ها هرگز از سال ۲۰۱۶ به این طرف، ورزشکاری را 
به ایران نفرستادند. به پیروی از عربستان، دو کشور امارات و 
بحرین هم خواســتار برگزاری بازی های ورزشی تیم هایشان 
با نمایندگان ایران در کشــوری دیگر شدند که این موضوع از 
سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا مورد پذیرش قرار نگرفت. در 
طول هفت سال گذشته، نمایندگان فوتبال ایران از برگزاری 
بازی ها در کشــور ثالث ضرر زیادی کردند؛ هم اینکه هزینه 
مالی دادند و هم اینکه نتوانستند از حضور تماشاگران خودی 
بهره ببرند. اختلاف نظرهای سیاسی دو کشور تا همین سال 
گذشــته هم وجود داشــت ولی در ماه های اخیر، طرفین از 
در دوســتی وارد شــده و با امضای تفاهم نامه ای چند بندی 
که یکی از ابعــاد آن مربوط به حوزه ورزش بود، خبر دادند 
تعاملات بیشــتری در راه است. تیم های ایرانی اگرچه یکی، 
دو ســال اخیر به عربســتان رفتند و حتی ورزشکاران دیگر 
رشــته ها هم در تورنمنت های این کشور حاضر بودند ولی 
عربستانی ها باز هم از حضور در ایران سر باز زدند تا همچنان 
نســبت به دست دوســتی آنها با دیده تردید نگریسته شود. 
پس از آنکه طرفین در توافق سیاسی اخیر، برگه های مهمی 
را امضــا کردند، این طور به نظر می رســید که ماجرای عدم 
حضور تیم های عربستانی در ایران تمام شده است اما هفته 

گذشــته وقتی محل میزبانی تیم های ایرانی از عربستانی ها 
از ســوی AFC همچنــان نامعلوم عنوان شــد، این نگرانی 
به وجــود آمد که نکند دوبــاره عربســتانی ها از حضور در 
ایران ســر باز بزنند. تفاوت این دفعــه با دفعات قبل در این 
بود که تیم های عربســتانی حاضر در لیگ قهرمانان آســیا، 
پوســت اندازی کرده و هر کدام چندین ستاره مشهور دنیا را 
به خدمت گرفته اند. اتفاقا هر ســه غول فوتبال عربستان به 
ســه تیم ایرانی حاضر در این رقابت هــا خورده اند؛ النصر با 
کریستیانو رونالدو و سادیو مانه با پرسپولیس دیدار می کند، 
الهلال با نیمار و میتروویچ قرار است به مصاف نساجی برود 
و الاتحاد هم بــا کریم بنزما و انگولو کانته باید با ســپاهان 
رودررو شود. بدیهی اســت که حضور چنین ستاره هایی در 
ایران می توانســت موجی از هیجان را برای تماشــاگران به 
وجود بیاورد. تردیدها ولی نهایتا از بین رفت و کنفدراسیون 

فوتبال آسیا روز گذشــته به طور رسمی به این مسئله اشاره 
کرد که تیم های عربســتانی برای حضــور در لیگ قهرمانان 

آسیا باید به ایران سفر کنند.
رونالدو، نیمار و بنزما در ایران

رقابت هــای لیــگ قهرمانــان اروپا قرار اســت به زودی 
برگزار شود و در این راســتا، پرسپولیس و نساجی مازندران 
از ورزشگاه آزادی به عنوان ورزشگاه خانگی شان در آسیا نام 
برده اند. این به آن معناست که رونالدو و نیمار قرار است به 
تهران ســفر کنند و به ترتیب برابر پرسپولیس و نساجی به 
میــدان بروند. حضور رونالدو در ایران یکی از آن جذابیت  ها 
و فانتزی های همیشگی هواداران فوتبال است ولی مشکل 
اینجاست که هواداران پرسپولیس نمی توانند از این فرصت 
تاریخی اســتفاده کــرده و رونالدو را از نزدیک در ورزشــگاه 
ببیننــد. ماجرا از این قرار اســت که پرســپولیس از حضور 

تماشاگران در اولین دیدار خانگی اش محروم است. از آنجا 
که قرار است اولین بازی این تیم با النصر در ورزشگاه آزادی 
باشد، پس این بازی بدون حضور تماشاگران شده و حسرت 
زیادی بر دل هواداران ســرخ های تهرانی گذاشته است. این 
در شرایطی اســت که حضور نیمار در ورزشگاه آزادی برای 
تقابل با نساجی می تواند فرصت تازه تری در اختیار هواداران 
قــرار دهند تا کاپیتان تیم ملی برزیــل را از نزدیک ببینند. در 
مــورد کریم بنزمــا و الاتحاد هم باید عنوان کــرد که او قرار 
اســت به اصفهان برود تا در نقش جهان با سپاهان روبه رو 
شود. این هم یکی دیگر از فرصت های بزرگ برای هواداران 
فوتبال است تا یکی دیگر از ستاره های مطرح دنیای فوتبال 
را از نزدیک تماشــا کنند. البته همه این اتفاقات به شــرطی 
است که تا آن زمان مشــکلی از قبیل مصدومیت برای این 

فوق ستاره ها رخ ندهد و آنها بتوانند در ایران حاضر شوند.

تیم ملی تنیس روی میز دختران ایران به جام جهانی صعود کرد

عبور از تیم ملی برای یک بازی دوستانه باشگاهی
اگر کارلوس کی روش بود...

تیــم ملی تنیس روی میز بانوان ایران با کســب جایگاه نهم در مســابقات قهرمانی 
آســیا به جام جهانی صعود کرد. تیم ملی دختران کشورمان بعد از صدرنشینی در گروه 
ســوم و پیروزی مقابل تیم های لائوس و مغولستان برای رسیدن به جمع هشت تیم برتر 
قهرمانی آســیا به مصاف قهرمان جهان رفت و با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب چین شــد. 
بانوان کشورمان برای تکرار عنوان نهمی سال گذشته به مصاف ازبکستان رفتند و با ارائه 
یک بازی حساب شــده با نتیجه ۳ بر ۲ به برتری دست یافتند و جواز حضور در مسابقات 
قهرمانی جهان را کسب کردند. در نخستین بازی ندا شهسواری در مصاف با روزالینا ۳ بر 
۲ نتیجه را واگذار کرد، در ادامه مهشید اشتری توانست ۳ بر صفر مارخابو از ازبکستان را 
شکست دهد و بازی را به تساوی بکشاند. در بازی سوم، شیما صفایی در مواجهه با ریما از 

ازبکستان ۳ بر یک به برتری دست یافت و تیم ایران را ۲ بر یک پیش انداخت. در چهارمین 
مسابقه، ندا شهسواری در مصاف با مارخابو بازی را با نتیجه نزدیک ۳ بر ۲ واگذار کرد تا 
همه چیز در عدد دو مساوی شود. در بازی سرنوشت ساز پنجم، مهشید اشتری با روزالینا 
از ازبکستان دیدار کرد و توانست با نتیجه ۳ بر یک بازی را به نفع خود به پایان ببرد تا تیم 
ملی تنیس روی میز بانوان ایران در مجموع با نتیجه ۳ بر ۲ از سد ازبکستان بگذرد و عنوان 
نهمی آسیا را به دست آورد. تکرار عنوان نهمی برای بانوان ایران در حالی رقم خورد که 
تیم های قدرتمند چین و مالزی که سال گذشته در مسابقات حضور نداشتند، امسال در این 
رقابت ها حضور پیدا کرده بودند و کار دختران کشورمان نسبت به سال گذشته برای کسب 

این عنوان و جواز حضور در جام جهانی به مراتب سخت تر بود.

تیم ملی فوتبال ایران روز گذشــته به بلغارستان رفته تا پس فردا، در اولین دیدار 
از فیفادی پیش رو، مقابل تیم ملی این کشــور به میدان برود. این ســفر اروپایی در 
شرایطی برپا شده که ایران به علاوه این بازی قرار است یک دیدار دیگر هم در تهران 
برابــر آنگولا برگزار کنــد؛ به این امید که پیش از شــروع رقابت های جام ملت های 
آســیا به هارمونی مدنظر سرمربی جدید ایران یعنی امیر قلعه نویی برسد. همچنان 
انتقادها به کیفیت تیم هایی که ایران با آنها بازی تدارکاتی برگزار می کند، پابرجاست. 
اینکه سایر مدعیان آسیایی از جمله ژاپن، کره جنوبی و عربستان می توانند با برترین و 
با کیفیت ترین تیم های جهان بازی کنند و ایران باید به تیم هایی با رنکینگ بسیار پایین 
دنیا رجوع کند، اتفاقی اســت که نباید ریشــه آن را فقط در تحولات ورزشی جست. 
همان طور که از سال ها قبل عنوان شده، تحریم های اعمال شده بر ایران حتی در این 
بخش هم اثرگذار اســت و تیم های مطرح دنیا حاضر به بازی با ایران نمی شــوند، 
مگــر با دریافت هزینه های زیاد و به شــرط برگزاری بازی در کشــوری دیگر. به هر 
روی، اینها بخشــی از اتفاقاتی است که حول تیم ملی ایران می چرخد و ظاهرا هم 
در آینده ای نزدیک دوایی برای آن پیدا نمی شــود. با وجــود چنین موضوعاتی، این 
تیم از همین حالا خودش را برای ورود به حواشــی و شــاید «معمولی» کردن مهیا 
کرده است. درحالی که در همه کشورها و در هر رشته ورزشی، رسیدن به تمرین تیم 
ملی، پوشیدن این پیراهن و عضوی از آن بودن، بزرگ ترین افتخاری است که نصیب 
یک ورزشکار می شــود، در ایران و در اتفاقی نادر، به یکی از بازیکنان دعوت شده به 
تیم ملی اجازه داده شــده اردو را ترک کند و به تیم باشگاهی اش برگردد. دلیل این 
اتفاق از فعل رخ داده خنده دار هم هست؛ تیم باشگاهی مذکور قرار است یک بازی 

دوستانه برگزار کند و به بازیکنش که در اردوی تیم ملی بوده، نیاز پیدا کرده است.
همین روایت ساده به قدر کافی تراژیک به نظر می رسد. ماجرا درباره رضا اسدی، 
بهترین گل زن این روزهای فوتبال ایران اســت که بعد از درخشــش در لیگ، به تیم 
ملی رســیده و حالا هنوز بازی زیادی با پیراهن ایران انجــام نداده، اردوی تیم ملی 
را ترک کرده تا در دیدار دوســتانه ســپاهان با زنیت که قرار اســت در روسیه برگزار 
شود، به میدان برود! از همه عجیب تر اینکه فدراسیون فوتبال هم با «عادی سازی» 
چنین اتفاقی، با صدور بیانیه ای از باشگاه مذکور قدردانی هم کرده است. فدراسیون 
فوتبال با صدور بیانیه ای در این زمینه نوشت: «در تعامل باشگاه سپاهان و فدراسیون 
فوتبال، رضا اســدی به تیم باشگاهی خود بازگشــت. فدراسیون فوتبال با قدردانی 
از تمامی تیم های باشــگاهی به خاطر همکاری با تیم های ملی، اعلام کرد به دلیل 
همراهی تعدادی از بازیکنان ســپاهان با تیم امید و تیم ملی بزرگسالان، رضا اسدی 
برای حضور در دیدار بین المللی تیم ســپاهان با زنیت روسیه به تیم باشگاهی خود 
بازگشت. تیم سپاهان ۱۴ شهریور برای انجام دیدار برابر زنیت به روسیه سفر می کند».

صدور چنین بیانیه ای از ســوی فدراسیون فوتبال، قسمت تلخ ماجرا را پررنگ تر 
کرده ؛ چرا که رسما به تیم باشگاهی ارجحیت بیشتری به تیم ملی داده شده است. 
پر واضح اســت که در این میان نباید بازیکن را مقصر اصلی دانســت. او در این بین 
ابزاری برای توافق طرفین شده است، هرچند دود این تصمیم ممکن است به زودی 
به چشم رضا اسدی هم برود. اسدی مطابق با فصل گذشته که در تراکتور در پستی 
جدید (مهاجم) احیا شــد، در این فصل هم بعد از چهار هفته توانســته چهار گل 
بزند و یک پاس گل بدهد تا مؤثرترین بازیکن لیگ و باشــگاه سپاهان لقب بگیرد. او 
به واســطه عملکرد خوبش در فصل گذشــته و تداوم همان روزها در فصل جدید، 
به تیم ملی فراخوانده شد و چه بسا در اردویی که سردار آزمون، یکی از دو مهاجم 
اصلی ایران نیز غیبت دارد، می توانســت به عنوان بازیکن اصلی وارد زمین شــود. 
در ایــن میان اما اســدی تیم ملی را رهــا کرده تا برای ســپاهان آن هم در دیداری 
دوستانه به میدان برود. اینکه چه فعل و انفعالی بین سرمربی تیم ملی، فدراسیون 
فوتبال و محمدرضا ســاکت به عنوان مدیرعامل سپاهان رخ داده که رضا اسدی را 
به باشگاهش پس فرســتاده اند، نیاز به واکاوی زیادی ندارد؛ ولی فقط کافی است 
تصویرسازی شــود که اگر چنین اتفاقی در عصر کارلوس کی روش رخ می داد، چه 
عواقبی در انتظار مســئولان فدراسیون فوتبال و خود بازیکن بود؟ بدیهی است که 
کــی روش در مدت زمان حضورش در ایران، دســتاورد فنی از قبیل کســب جام یا 
صعــود از مرحله گروهی در جام جهانی نداشــت و یک ناکام مطلق بود  اما او به 
خوبــی به پیراهن تیم ملی ایران ارزش داده بــود. بی احترامی به این پیراهن هرگز 
پذیرفتنی نبود و دســت کم به اندازه انگشتان یک دست، ستاره های فوتبال ایران که 
تصــور می کردند می توانند برای تیم ملی ناز کنند، از حضور در آن محروم شــدند. 
هنوز بسیاری ماجرای مهدی رحمتی و کنار گذاشته شدن او از تیم ملی را به خاطر 
دارند. کی روش حضور در تیم ملی را به عنوان بزرگ ترین ارزش و افتخار می دانست 
و چنان از این حیث با روح و روان بازیکنان کار کرده بود که آنها حاضر بودند از هر 
فرصتی اســتفاده کنند تا برای چند ثانیه هم که شده در اردو حضور داشته باشند. 
حالا کار به جایی رســیده که در تعاملی عجیب و غریب، به بازیکن تیم ملی ایران 
اجــازه داده می شــود اردو و بازی  فیفادی را ترک کند تا بــرای حضوردر یک دیدار 
تدارکاتی باشگاهی به میدان برود. شاید اصلی ترین نفری که باید به این ابهام بزرگ 
پاسخ دهد، امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی است. او که بزرگ ترین منتقد کارلوس 
کی روش در عصر حضورش در فوتبال ایران است، باید به این پرسش پاسخ دهد که 
چطور برای منفعت یک باشگاه از یک دیدار دوستانه، حاضر شده از تیم ملی عبور 
کند و به راحتی بازیکنش را که اتفاقا آمار بســیار خوبی در بین مهاجمان کنونی در 

این فصل دارد، از دست بدهد؟


